
PATVIRTINTA 
    Trakų r. Senųjų Trakų vaikų lopšelio-darželio 

direktoriaus 2013 m. sausio 30 d. 

     įsakymu Nr. V-7 

 

 

TRAKŲ R. SENŲJŲ TRAKŲ VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO  

RENGINIŲ ORGANIZAVIMO TVARKA 

   

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

  
1. Renginių organizavimo tvarkoje apibrėžiami ugdymo renginių, vykstančių Trakų r. Senųjų 

Trakų vaikų lopšelyje – darželyje (toliau – lopšelis - darželis), tikslai, uždaviniai, principai bei 

numatomas renginių organizavimas, vykdymas ir priemonės šiai tvarkai įgyvendinti. 

2. Tradiciniai ir kiti renginiai, įrašomi į lopšelio – darželio metinės veiklos planą nurodant 

pavadinimą, vietą, datą, rengėjus, atsakingą mokytoją ar asmenį. Veiklos planas skelbiamas viešai. 

3. Planą rengia, renginių vykdymą koordinuoja atsakingas ugdymo organizatorius bei 

metodinės grupės pirmininkas. Tradicinius renginius organizuoja ugdymo organizatorius, o grupių 

auklėtojos inicijuoja pasirengimą, kartu su ugdytiniais dalyvauja juose, padeda organizuoti. 

4. Lopšelio - darželio patalpose gali būti vykdoma tik su ugdytinių ugdymu bei maitinimu 

susijusi veikla, taip pat kultūrinis ir neformalusis bendruomenės švietimas. 

5. Renginiai (pramoginiai, kultūriniai ir kt.) organizuojami ugdymo proceso metu. 

                      

II. RENGINIŲ TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

  
6. Tikslas – ugdant kompetencijas, formuoti asmenį, sugebantį tapti aktyviu visuomenės nariu, 

sėkmingai veikti visuomenėje, padėti tenkinti pažinimo, lavinimosi, saviraiškos ir kūrybiškumo 

poreikius. 

            7.Uždaviniai:  

7.1. Skatinti ugdytinius domėtis menu, kultūra, sportu, tobulinti ir plėsti jų žinias, sudaryti sąlygas 

saviraiškai ir asmenybės vystymuisi. 

7.2. Ugdyti ugdytinių  kritinį mąstymą, kūrybiškumą, savarankiškumą, formuoti ir stiprinti 

bendražmogiškų vertybių sistemą, ugdyti bendradarbiavimo gebėjimus.  

7.3. Telkti vietos bendruomenę ir socialinius partnerius, plėtoti galimybes rūpintis ugdytinių 

socializacija, įtraukiant į aktyvią veiklą ir socialinę atskirtį patiriančius, ypatingų poreikių (itin gabius ir 

talentingus) vaikus.  

7.4. Ugdyti sveiką ugdytinių gyvenseną ir psichologinį ugdytinių atsparumą žalingiems aplinkos 

veiksniams. 

  

III. RENGINIŲ ORGANIZAVIMO PRINCIPAI 
  

            8. Aktualumo principas – renginių pasiūla skirta socialinėms, kultūrinėms, asmeninėms, 

edukacinėms, ir kitoms kompetencijoms ugdyti. 

            9. Kontekstualumo principas – renginiai siejami su krašto ūkinės, socialinės, kultūrinės raidos 

kontekstu, kartu su juo atsinaujina pagal nuolat kintančias visuomenės reikmes. 

            10. Demokratiškumo principas – pedagogaiai, tėvai ir vaikai ugdymosi proceso kūrėjai, kartu 

identifikuoja poreikius. 

            11. Prieinamumo principas – sudaromos visos sąlygos ugdytinio kompetencijoms ugdytis per 

pasirinktą veiklą. Siūlomos veiklos būdai yra prienami visiems ugdytiniams pagal amžių, poreikį, 



turimą patirtį. 

           12. Individualizavimo principas – ugdytiniai įtraukiami į veiklą pagal kiekvienam iš jų 

reikalingą kompetenciją, atsižvelgiant į jo asmenybę, galimybes, poreikius ir pasiekimus. 

           13. Savarankiškumo principas – vaikai laisvai renkasi tinkamiausias veiklas kompetencijoms 

ugdyti, dalyvauja jose savo noru ir niekieno neverčiami. 

           14. Veiksmingumo principas – organizuojant renginius siekiama geros kokybės rezultatų 

sumaniai ir taupiai naudojant turimus išteklius, nuolat vertinant, analizuojant ir planuojant veiklą, 

remiantis veiksminga vadyba – tinkamais ir laiku priimamais sprendimais. 

  

  

IV. RENGINIŲ ORGANIZAVIMAS IR VYKDYMAS 

  
15. Renginiai organizuojami ir vykdomi pagal lopšelio - darželio veiklos planą, patvirtinta 

lopšelio - darželio direktoriaus įsakymu. Kiekvienas pedagogas, siūlydamas įtraukti renginį į veiklos 

planą, suderina su metodine grupe. Grupės pirmininkas pedagogams pateikia numatomus metams 

renginius, kurie įtraukiami į lopšelio - darželio renginių planą. 

           16. Renginio, kuris neįtrauktas į lopšelio - darželio veiklos planą, organizatorius ne vėliau kaip 

prieš 2 savaites (jeigu renginiui reikalinga salė) praneša metodinės grupės pirmininkui apie numatomą 

renginį, pateikia informaciją apie renginio trukmę, reikalingas patalpas, įrangą, reikalingą pagalbą.   

           17. Renginius organizuoja pedagogai, ugdymo organizatoriai, mokytojų metodinė grupė:  

17.1. lopšelio – darželio pedagogai organizuoja tradicinius renginius, prevencinius renginius, dalyvauja 

lopšelio - darželio, miesto, rajono, respublikos sporto, kultūros renginiuose, šventėse, konkursuose, 

projektuose, dalyvauja įvairiose miesto, rajono, respublikos rengiamose parodose, akcijose, projektuose 

bei organizuoja parodas, akcijas, įvairius valstybinių datų paminėjimus; 

17.2. muzikos mokytojas organizuoja tradicinius renginius bei  dalyvauja lopšelio - darželio, miesto ir 

šalies koncertuose, konkursuose, projektuose;   

17.3. grupių auklėtojos organizuoja  renginius pagal savo veiklos planą,  padeda auklėtiniams pasiruošti 

lopšelyje - darželyje organizuojamiems renginiams. 

            18. Už ugdytinių saugumą bendrų lopšelio - darželio renginių metu atsako grupių auklėtojos. 

19. Už ugdytinių  saugumą renginiuose už lopšelio - darželio ribų atsako lydintys pedagogai, 

kiti darbuotojai, paskirti direktoriaus įsakymu. 

20. Rekomenduojama lopšelyje - darželyje organizuoti nemokamus renginius. Mokami 

renginiai organizuojami vadovaujantis teisės aktų nustatyta tvarka. 

21. Mokamas paslaugas teikiantys kolektyvai lopšelio – darželio direktoriui pateikia: 

21.1. rekomendacijas ar atsiliepimus apie siūlomą programą bei trumpą renginio anotaciją (renginio 

formą ir turinį, datą, trukmę, vietą, numatomą dalyvių skaičių, amžių); 

21.2. ne mažiau kaip dviejų renginio organizatorių vardus, pavardes, kontaktus. 

22. Mokamo renginio kainą nustato lopšelis - darželis susitarimo būdu. 

23. Ugdytiniams mokant už renginius, turi būti išduodami bilietai. 

  24. Lopšelis - darželis dėl svarbių priežasčių gali keisti renginio datą ar atsisakyti organizuoti 

renginį. 

25. Visuose renginiuose ugdytiniai dalyvauja savanoriškai, vaikų dalyvavimas mokamuose 

renginiuose derinamas su jų tėvais. 

26. Renginių metu kiekvienas ugdytinis turi lygias teises su kitais ugdytiniais ir negali būti 

diskriminuojamas dėl savo ar savo tėvų ar kitų teisėtų vaiko atstovų lyties, amžiaus, tautybės, rasės, 

kalbos, tikėjimo, pažiūrų, socialinės, turtinės, šeimyninės padėties, sveikatos būklės ar kokių nors kitų 

aplinkybių. 

   

V. BENDRIEJI REIKALAVIMAI RENGINIAMS 



  
27. Renginiai lopšelyje - darželyje vyksta ne anksčiau kaip 8.00 ir baigiami ne vėliau kaip 18.00 

val.                         

            28. Į lopšelyje - darželyje organizuojamus renginius neįleidžiami netvarkingai apsirengę, 

apsvaigę nuo  kvaišalų asmenys. 

            29. Svetimi asmenys į renginius neįleidžiami, jei to nenumato renginio scenarijus. 

            30. Renginio organizatoriai prieš renginį ir po jo sutvarko patalpas. 

            31. Pedagogas, dalyvaujantis renginyje už lopšelio - darželio ribų ar jį organizuojantis, apie tai 

turi informuoti lopšelio - darželio direktoriu. Direktorius susipažinus su numatomo renginio planu ir 

jam pritarus, įsakymu leidžia ugdytiniams, lydimiems pedagogo - organizatoriaus, dalyvauti 

numatytame renginyje pagal patvirtintą turizmo renginių organizavimo tvarką. 

           32. Renginio organizatorius direktoriui pateikia informaciją apie ugdymo renginį, ugdytinių 

dalyvavimą, pasiekimus, laimėjimus. 

Informaciją renginio organizatorius perduoda asmeniui, atsakingam už lopšelio - darželio internetinės 

svetainės administravimą. Informacija pristatoma internetiniame puslapyje 
http://www.darzelis.senieji.trakai.lm.lt/ 
 

_________________________________________________________ 

http://www.darzelis.senieji.trakai.lm.lt/

